

केन्द्रीय विद्यालय न्यू टिहरी टाउन / Kendriya Vidyalaya New Tehri Town टिहरी गढ़वाल, उत्तराखण्ड – 249001/ Tehri Garhwal, Uttarakhand - 249001 दूरभाष : कार्यालय - (01376)-232148, प्राचार्य – (01376)-297941

इमेल : kvntt2018@gmail.com, वेबसाइट : newtehritown.kvs.ac.in CBSE affiliation Code: 3500022/ CBSE School Code: 84036, KV Code: 1386

पत्रांक: F.1386049/संविदा नियुक्तियां /के.वि.न्यू.टि.टा./2024-25/

चलित साक्षात्कार सूचना / Walk-in Interview Notice

केन्द्रीय विद्यालय न्यू टिहरी टाउन टिहरी गढ़वाल में पूर्णतः अंशकालिक अनुबंध आधार पर शिक्षण सत्र 2025-26 के लिए पी.जी.टी.(कंप्यूटरविज्ञान) एवं विशेष शिक्षक(पी आर टी एवं टी जी टी)के पदों के लिए पैनल तैयार किए जाने हेतु आवेदन आमंत्रित हैं जिस हेतु दिनांक 05.05.2025 को प्रातः 11:00 बजे से केन्द्रीय विद्यालय न्यू टिहरी टाउन , टिहरी गढ़वाल में चिलत साक्षात्कार (Walk-in Interview) का आयोजन किया जा रहा है । उक्त पदों हेतु शैक्षिक योग्यता एवं अन्य शर्तें केन्द्रीय विद्यालय संगठन के नियमानुसार ही होगी। आवेदन प्रपत्र एवं अन्य जानकारी विद्यालय की वेबसाइट (https://newtehritown.kvs.ac.in/) पर उपलब्ध है। साक्षात्कार के दिन रिपोर्टिंग एवं पंजीकरण का समय प्रातः 09:00 बजे से 10:30 बजे तक रहेगा। सभी अभ्यर्थी साक्षात्कार के दिन अपने साथ पूर्ण रूप से भरा हुआ आवेदन प्रपत्र एवं सम्बंधित दस्तावेजों की स्वप्रमाणित छायाप्रति एवं मुल दस्तावेज साथ लेकर आएं।

Applications are invited to prepare the panel for the posts of PGT(ComputerScience) and Special Educator(PRT&TGT) in Kendriya Vidyalaya New Tehri Town ,Tehri Garhwal purely on part-time contractual basis for the session 2025-26 for which a Walk-in Interview will be conducted at Kendriya Vidyalaya New Tehri Town, Tehri Garhwal on 05.05.2025 at 11:00 am onwards. Educational qualifications and other conditions for the said posts will be as per KVS Norms. Application form and other information regarding the above mentioned posts available the Vidyalaya are on (https://newtehritown.kvs.ac.in/). The scheduled time for the reporting and registration on the day of interview will be from 9:00 am to 10:30 am. All candidates shall bring duly filled application form, original and self-attested photocopies of all related documents on the day of interview.

प्राचार्य/Principal

दिनांक: 26.04.2025

केन्द्रीय विद्यालय न्यू टिहरी टाउन में संविदा शिक्षकों के लिये साक्षात्कार (Interview for contractual teachers in KV New Tehri Town)

आवेदन कैसे करें / How to apply

- 1. इच्छुक अभ्यर्थी विद्यालय वेबसाईट से आवेदन फार्म डाऊनलोड कर पूर्ण रूप से भरकर आवेदन पत्र के साथ समस्त शैक्षिक एवं अनुभव प्रमाण पत्रों की स्व-प्रमाणित छायाप्रति संलग्न करें साथ ही सत्यापन हेतु सभी प्रमाण पत्रों की मूल प्रति भी साक्षात्कार के दिन अपने साथ लाएं I
- 2. अभ्यर्थी एक से अधिक पद के लिए आवेदन कर सकते हैं, यदि उनके पास अर्हता / योग्यता है । एक से अधिक पद के लिए आवेदन करने हेतु प्रत्येक पद के लिए अलग अलग आवेदन करना अनिवार्य है ।
- 3. सारे दस्तावेज स्वप्रमाणित/स्वहस्ताक्षरित होने चाहिए।
- 4. आवेदन फार्म इसी पत्र के साथ संलग्न है। कोई अन्य आवेदन फॉर्म स्वीकार्य नहीं होगा।
- 5. आवेदन /साक्षात्कार प्रक्रिया के लिए अभ्यर्थी को किसी भी प्रकार का कोई भी शुल्क नहीं देना है ।

साक्षात्कार / Interview

- 1. किसी पद विषेश हेतु अभ्यर्थियों की संख्या अधिक होने पर स्क्रीनिंग हेतु साक्षात्कार के दिन लिखित परीक्षा का आयोजन किया जा सकता है। किसी पद विशेष हेतु साक्षात्कार में दो या दो से अधिक अभ्यर्थियों के अंक समान होने पर उम्र में वरिष्ठ अभ्यर्थी को प्रथम वरीयता दी जाएगी ।
- 2. साक्षात्कार के दिन (05-05-2025 को) अभ्यर्थी पूर्ण रूप से भरा हुआ आवेदन पत्र तथा सम्बंधित समस्त शैक्षिक एवं अनुभव प्रमाण पत्रों की स्व-प्रमाणित छायाप्रति एवं सभी मूल प्रमाण पत्रों के साथ केन्द्रीय विद्यालय न्यू टिहरी टाउन (KV New Tehri Town) में प्रात: 9:00 बजे तक उपस्थित होना सुनिश्चित करें। पंजीकरण समय प्रातः 9:00 बजे से 10:30 बजे तक रहेगा जिसके बाद पंजीकरण सम्भव नहीं होगा अत: अभ्यर्थी समय का विशेष ध्यान रखें I साक्षात्कार प्रातः 11 बजे से प्रारम्भ होगा एवं दोपहर 1:00 बजे तक चलेगा । I

न्यूनतम योग्यता एवं मानदेय

न्यूनतम योग्यता एवं मानदेय केन्द्रीय विद्यालय संगठन के नियमानुसार ही मान्य / देय होंगे तथापि अभ्यर्थियों की सुविधा के लिए न्यूनतम योग्यता सम्बन्धी जानकारी इस सूचना पत्र के अंत में भी दी गयी है।

अन्य बिन्दु / other Information

- 1. उक्त पद पूर्णतया अंशकालिक एवं संविदात्मक (Part Time Contractual Post) हैं तथा भविष्य में कभी भी नियमित नहीं किये जाएँगे।
- 2. साक्षात्कार में सम्मिलित होने हेतु किसी भी अभ्यर्थी को कोई भी यात्रा भत्ता / दैनिक भत्ता देय नहीं होगा।
- 3. अभ्यर्थी अपने साथ मूल प्रमाण पत्र एवं प्रमाण पत्रों की सत्यापित छायाप्रतियों तथा पासपोर्ट साइज़ की फोटो साथ लाएं |
- 4. सभी पदों हेतु हिंदी एवं अंग्रेजी दोनों माध्यम में पढ़ाने की योग्यता /प्रवीणता आवश्यक है |
- 5. सम्पूर्ण नियुक्ति पूर्णतः अस्थायी अंशकालिक होगी |
- 6. सभी पदों हेतु कंप्यूटर का ज्ञान वांछनीय है |
- 7. आयु सीमा 18 वर्ष से कम तथा 65 वर्ष से अधिक नही होनी चाहिए |
- 8. संविदा पर रखे गये शिक्षकों को पारिश्रमिक के.वि.सं के नियमनुसार देय होगा |
- 9. संविदा पर नियुक्त किसी भी शिक्षक को किसी भी समय बिना किसी पूर्व सूचना एवं कारण बताए बगैर पद से हटाया जा सकता है |
- 10. ग्रीष्मकालीन, शरदकालीन तथा शीतकालीन अवकाश व व्यक्तिगत अतिरिक्त अवकाश लेने पर वेतन देय नहीं होगा I

- 11. उम्मीदवार आवेदन प्रपत्र विद्यालय की वेबसाइट (https://newtehritown.kvs.ac.in/) से डाउनलोड कर सकते है I
- 12.सभी पदों हेतु शैक्षिक एवं अन्य योग्यताएँ केन्द्रीय विद्यालय संगठन के नवीनतम अद्यतन मानकों के अनुरूप ही होंगी जिन्हें केन्द्रीय विद्यालय संगठन की वेबसाइट(https://kvsangathan.nic.in/)से देखा जा सकता है I

DETAILS OF EDUCATIONAL QUALIFICATION

SL.No	Name of the post	Qualification	Remuneration
1.	PGT Computer Science	Essential Qualification:	
		1. M.Sc. (Computer Science/IT)/ MCA from recognized	
		university with at least 50% marks.	
		OR	
		M.E. Or M.Tech. (Computer Science I IT) from recognized university / institution with at least 50% marks.	
		2. B.Ed. Degree from NCTE recognized institution/ University	
		with at least 50% marks.	
		OR	
		Three years integrated B.Ed M.Ed from NCTE recognized Institution / University with at least 50% marks.	
		Four years Integrated Degree with atleast 50% marks from NCTE recognized Institution / University including B.Ed. Component.	
		Essential Qualification:	
		1. Graduation Degree University /Institute from with a recognized minimum 50% Marks	
		2. Any of the following from recognized university /Institute:	
		B.Ed (Special Education) with atleast 50% marks;	
		OR	
		B.Ed (General) with atleast 50% marks alongwith one year Diploma in Special Edufcation;	
		OR	
	CDECIAL	B.Ed (General) with atleast 50% marks alongwith two years Diploma in Special Education;	
2.	SPECIAL EDUCATOR (TGT)	OR	

B.Ed (General) with atleast 50% marks alongwith Post Graduate Professional Diploma in Special Education (PGPD);

OR

B.Ed Special Education with atleast 50% marks and Post graduate professional Certificate in Special Education (PGPC);

OR

PG Diploma in Special Education (Mental Retardation);

OR

PG Diploma in Special Education (Multiple Disability: Physical and Neurological);

OR

PG Diploma in Special Education (Locomotor impairment and Cerebral Palsy);

OR

Secondary Level Teacher Training Course in Visual Impairment;

OR

Senior Diploma in Teaching the Deaf;

OR

BAB.Ed with atleast 50% marks in Visual Impairment.

OR

Any other equivalent qualification approved by RCI

- 3. Qualified in Central Teacher Eligibility Test (CTET) (Elementary Stage) conducted by Central Board of Secondary Education (CBSE). Relaxation up to 5 percent in the qualifying marks shall be allowed to the candidates belonging to reserved categories such as SC/ST/OBC/PwBD in CTET.
- 4. Registration with Rehabilitation Council of India (RCI) with valid CRR number.
- 5. Proficiency to teach in Hindi and English.

Note:

BA B.Ed. in Visual Impairment being integrated course of graduation and B.Ed. Special Education, separate graduation is not required in the case of candidate

Desirable: Knowledge of Computer Applications

Essential Qualification:

1. XII Passed with minimum 50% marks in aggregate

AND

2. Any of the following from recognized university/ lnstitute Two-year D.Ed. Special Education in any of the category of disability.

OR

One year Diploma in Special Education (DSE) in any of the category of disability.

OR

Diploma in Community Based Rehabilitation (DCBR) with 6 months Certificate course in Education of Children with Special Needs.

OR

Post Graduate Diploma in Community Based Rehabilitation (PGDCBR) with 6 months Certificate course in Education of Children with Special Needs.

OR

Diploma in Multi Rehabilitation Worker (MRW) with 6 months Certificate Course in Education of Children with Special Needs.

OR

Junior Diploma in Teaching the Deaf or Primary level Teacher Training course in Visual Impairment.

OR

Diploma in Vocational Rehabilitation-Mental Retardation (DVR-MR)/Diploma in Vocational Training and Employment- Mental Retardation (DVTE-MR) with 6 months Certificate course in Education of Children with Special Needs.

OR

Diploma in Hearing Language and Speech (DHLS) with 6 months Certificate course in Education of Children with Special Needs.

OR

XII passed with any RCI recognized qualification of minimum one year duration and 6 months Certificate course in Education of Children with Special Needs.

SPECIAL EDUCATOR (PRT)

OR

Any other equivalent qualification approved by RCI

3. Qualified in Central Teacher Eligibility Test (CTET)
(Primary Stage) conducted by Central Board of Secondary
Education (CBSE). Relaxation up to 5% in the qualifying
marks shall be allowed to the candidates belonging to
reserved categories such as SC/ST/OBC/PwBD in CTET.
4. Registration with Rehabilitation Council of India (RCI) and having valid CRR number.
5. Proficiency to teach in Hindi and English
Desirable: Knowledge of Computer Applications

IMPORTANT NOTE:

- > Preference will be given to the eligible candidates having knowledge and experience of computer application.
- > No TA/DA will be paid for attending interview.
- > Remuneration and working hours as per KVS norms.
- > Separate applications will be accepted for different posts.
- > Place/venue of Interview-**Kendriya Vidyalaya New Tehri Town**.Date of Interview:**05-05-2025**.

केन्द्रीय विद्यालय न्यू टिहरी टाउन /Kendriya Vidyalaya New Tehri Town अंशकालिक संविदात्मक आधार पर (सत्र: 2025-26 के लिए)

परीक्षा का नाम Name of Examination	बोर्ड/विश्वविद्यालय Board/University	उत्तीर्ण करने का वर्ष Year of Passing	विषय Subjects	अंको का प्रतिशत Percentage of Marks

8. प्रोफेशनल योग्यता/ Professional Qualifications i.e.D.El.Ed., B.Ed. / M.Ed. / M.Ed. / MBA, MCA, GNM etc.

परीक्षा का नाम Name of Examination	बोर्ड/विश्वविद्यालय Board/University	उत्तीर्ण करने का वर्ष Year of Passing	विषय Subjects	अंको का प्रतिशत Percentage of Marks

संस्थान का नाम Name of Institution	धारित पद Post held	कब से From	कब तक To	पढाए गए विषय एवं कक्षा/Subjects and Classes Taught	कुल अनुभव (महीनों में) Total Experience (in Months)
1 अन्य उपलि	 ध्रयाँ (खेल/एनसी	सी /स्काउट सहित)	/ OTHER AC	HIEVEMENTS (Includi	ng Games/ NCC
	 प्रेजी और हिंदी दोग Hindi both?		 पढाने में सक्षम	हैं? /Are you able t	o teach throu
3. क्या आपको omputer App	कंप्यूटर एप्लीकेश lication/On	न/ऑनलाइन शिक्ष line Teachi:	गण का ज्ञान है? ng?	/ Do you have know	ledge of
3. क्या आपको Computer App 4. क्या के.वि.स	कंप्यूटर एप्लीकेश lication/On ······ सं में कोई रिश्तेदा	न/ऑनलाइन शिक्ष line Teachi: र/रक्त संबंध सेवा	तण का ज्ञान है? ng? रत है? / Is	/ Do you have knowany relative/blood	ledge ofrelation ser
.3. क्या आपको Computer App .4. क्या के.वि.स् .n KVS?	कंप्यूटर एप्लीकेश lication/On मं में कोई रिश्तेदा	न/ऑनलाइन शिक्ष line Teachi: र/रक्त संबंध सेवा	तण का ज्ञान है? ng? रत है? / Is	/ Do you have know	ledge of
3. क्या आपको domputer App 4. क्या के.वि.स n KVS?	कंप्यूटर एप्लीकेश lication/On तं में कोई रिश्तेदा स में सेवारत रिश्तेद	न/ऑनलाइन शिक्ष् line Teachi: र/रक्त संबंध सेवा ।।।।।।।।।।।।।।।।।।।।।।।।।।।।।।।।।।।।	तण का ज्ञान है? ng? रत है? / Is Yes: Name of re	/ Do you have know any relative/blood	relation ser
3. क्या आपको Computer App 4. क्या के.वि.स् n KVS?	कंप्यूटर एप्लीकेश lication/On सं में कोई रिश्तेदा स में सेवारत रिश्तेद	न/ऑनलाइन शिक्ष् line Teachi: र/रक्त संबंध सेवा गर/रक्त संबंध:/।f	तण का ज्ञान है? ng? रत है? / Is Yes: Name of re	/ Do you have know any relative/blood lative/blood relation servin	relation ser

आवेदक का नाम सहित हस्ताक्षर Signature of candidate with Name

घोषणा /Declaration

मैं इस बात को प्रमाणित करता/करती हूँ कि उपयुक्त सारी जानकारी मेरे सर्वश्रेष्ठ ज्ञान के अनुसार सत्य और सही है। मैं यह भी मानता/मानती हूँ कि केवल पात्रता ही चयन का अधिकार प्रदान नहीं करती है। सत्यापन के समय कोई भी जानकारी गलत दिए जाने पर मेरी उम्मीदवारी/चयन को किसी भी स्तर पर रद्द किया जा सकता है। मैं पूरी तरह से समझता/समझती हूँ कि यह पद विशुद्ध रूप से अंशकालिक संविदात्मक है और के.वि.सं में स्थायी/नियमित दिलाने का कोई अधिकार नहीं देता है।

I hereby certify that all the information given above is true and correct to the best of my knowledge. I also agree that mere eligibility does not confer right to selection. My candidature/selection may be cancelled at any stage in case any information is found to be incorrect on verification. I fully understand that the post is purely part time contractual and does not confer any right to get regular/permanent appointment in KVS.

दिनांक/Date:	
	आवेदक का नाम सहित हस्ताक्षर Signature of candidate with Name
(केवल कार्यालय के प्रयोग हेतु / For (केंद्रीय विद्यालय संगठन के नियमानुसार योग्य/अयोग्य पाया गया As per KVS norms found eligible/not eligible.	Office Use Only)
टिपण्णी/Remarks :	
परीक्षक का नाम और इस्ताक्षर / Name & Signature of the	e Checker'